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SİRKÜLER SAYI: 2023/080                                                    16.03.2023  

 

 

06.02.2023 TARİHLİ DEPREMLER NEDENİYLE MÜCBİR SEBEP HALİ 
İLAN EDİLEN YERLERDE BULUNAN MÜKELLEFLERE 7440 SAYILI 
KANUNLA SAĞLANAN VERGİSEL KOLAYLIKLAR 
 

7440 sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması ile Bazı Kanunlarda Değişiklik 

Yapılmasına Dair Kanun, 12.03.2023 tarih ve 32130 sayılı Resmi Gazete’de 

yayımlanmıştır. 

  

Kanunun vergi alacaklarının yapılandırılması, vergi ve matrah artırımı, işletme 

kayıtlarının düzeltilmesi ve diğer vergisel düzenlemelere ilişkin hükümleri hakkında 

sırasıyla 12.03.2023 – 2023/073, 12.03.2023 – 2023/074, 12.03.2023 – 2023/075 ve 

12.03.2023 – 2023/077 sayılı Sirkülerlerimizle bilgilendirmede bulunmuştuk. 

 

Bu sirkülerimizde ise 7440 sayılı Kanunla 06.02.2023 tarihinde Kahramanmaraş İlinde 

meydana gelen depremler nedeniyle Hazine ve Maliye Bakanlığınca mücbir sebep hali 

ilan edilen yerlerde bulunan mükelleflere tanınan vergisel kolaylıklar hakkında bilgi 

verilmiştir. 

 

1. Muhtelif Vergi Türlerine İlişkin Olarak Sağlanan Vergisel Kolaylıklar 

 

7440 sayılı Kanunun 10. maddesinin 21 no.lı fıkrasıyla Kahramanmaraş İlinde 

meydana gelen depremler nedeniyle Hazine ve Maliye Bakanlığınca 213 sayılı Vergi 

Usul Kanununun 15. maddesi kapsamında mücbir sebep hali ilan edilen yerlerde; 

https://dengeakademi.com/Files/Circular/3587.pdf
https://dengeakademi.com/Files/Circular/3588.pdf
https://dengeakademi.com/Files/Circular/3589.pdf
https://dengeakademi.com/Files/Circular/3591.pdf
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a) Depremden, kendisi, eşi, çocuğu veya anne ve babası etkilenen hizmet erbabına, 

işverenler tarafından 06.02.2023 ila 31.7.2023 tarihleri arasında (bu tarihler dahil) 

mevcut ücret, prim, ikramiye gibi ödemelerine ilave olarak yapılan ayni yardımlar ile 

toplam tutarı 50.000 Türk lirasını geçmeyen nakdi yardımlar 5510 sayılı Kanuna göre 

prime esas kazanca dahil edilmeyeceği ve bu yardımlar üzerinden gelir vergisi ve 

damga vergisi alınmayacağı, 

 

b) 06.02.2023 tarihi itibarıyla yerleşim yeri bulunan gerçek kişilerin, ikamet etmeleri 

amacıyla bedelsiz kullanımına bırakılan konutlara ilişkin olarak 2023 yılı gelirlerine 

uygulanmak üzere 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 73. maddesinde belirtilen emsal 

kira bedeli esasının uygulanmayacağı, 

 

c) Depremlerde veya bu depremlerdeki yaralanmalara bağlı olarak daha sonraki 

tarihlerde vefat edenlerin mirasçılarına, tüzel kişiliği haiz emekli sandıkları, yardım 

sandıkları ile sigorta ve emeklilik şirketleri tarafından ve bireysel emeklilik sisteminden, 

06.02.2023 tarihinden itibaren yapılan ve 193 sayılı Kanunun 75. maddesinin ikinci 

fıkrasının (15) ve (16) numaralı bentlerinde sayılan menkul sermaye iradı 

kapsamındaki ödemeler üzerinden gelir vergisi tevkifatı yapılmayacağı, 

 

ç) Depremlerde veya bu depremlerdeki yaralanmalara bağlı olarak daha sonraki 

tarihlerde vefat edenlerin mirasçılarına veraset yoluyla intikal eden mallar ile vefat 

eden hizmet erbabının eş, çocuk, anne ve babasına işverenler tarafından 06.02.2023 

ila 31.07.2023 tarihleri arasında (bu tarihler dahil) yapılan yardımların veraset ve intikal 

vergisinden müstesna olacağı, bu intikaller nedeniyle veraset ve intikal vergisi 

beyannamesi verilmeyeceği ve ilişik kesme belgesi aranmayacağı  

 

hüküm altına alınmıştır. 

 

2. Defter ve Belgelerin Zayi Olması Durumunda Yapılacak İşlemler 

 

7440 sayılı Kanunun 10. maddesinin 22 no.lu fıkrasıyla yapılan düzenleme uyarınca;  

 

6102 sayılı Türk Ticaret Kanununa ve 213 sayılı Kanuna göre tutulması ve tasdiki 

zorunlu defterleri ile kullanmak mecburiyetinde bulunduğu belgeleri 06.02.2023 

tarihinde Kahramanmaraş İlinde meydana gelen depremler nedeniyle zayi olan 

mükellefler, durumu öğrendiği tarihten itibaren 31.07.2023 tarihine kadar (bu tarih 

dahil) yetkili mahkemeden kendisine bir belge verilmesini isteyebilir. Mahkeme bu 

talebi ivedilikle görüşür ve gerekli gördüğü delillerin toplanmasını da emredebilir. 

Ancak bu yerlerde bulunan mükellefin il veya ilçe idare kurullarından defter ve 

belgelerinin zayi olduğuna ilişkin olarak alacağı belge de yetkili mahkemeden alınmış 

belge hükmündedir. Böyle bir belge almamış olan mükellef, defterlerini ve belgelerini 

ibrazdan kaçınmış sayılır. Defter veya belgelerinin iş yerinde veya 3568 sayılı Kanun 

uyarınca yetkili meslek mensubunun faaliyetlerini yürüttüğü yerde zayi olduğunu 

beyan eden mükellef, ilgili mahkemeye veya il/ilçe idare kuruluna başvurduğunu 

gösteren belge ile yeni defterlerin açılış onayını notere yaptırabilir. Şu kadar ki ilgili  
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mahkeme veya kurullarca defter ve belgelerin zayi olmadığına karar verilmesi halinde 

mükellef, defter ve belgelerini ibrazdan kaçınmış sayılır. Bu fıkra kapsamında yapılan 

yeni defterlerin tasdiki işleminden 492 sayılı Kanun hükümlerine göre noter harcı, 

Noterlik Kanununa göre her ne adla olursa olsun noterlik ücreti alınmaz. Elektronik 

ortamda tutulan defterlerden, Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından muhafaza edilen 

ya da muhafaza edilmek üzere anılan Bakanlığa elektronik ortamda iletilen defterler 

bakımından bu madde hükümleri uygulanmaz. 

 

3. Depremler Nedeniyle Mücbir Sebep Hali İlan Edilen Yerlerde Bulunan 

Kişilerden Olan Alacaklar İçin Şüpheli Alacak Karşılığı Ayrılması  

 

7440 sayılı Kanunun 10. maddesinin 25 no.lı fıkrasıyla yapılan düzenleme uyarınca; 

 

Depremler nedeniyle mücbir sebep hali ilan edilen yerlerde; gelir ve kurumlar vergisi 

yönünden mükellefiyet kaydı bulunan kişilerden veya gelir vergisi mükellefiyeti 

bulunmayan ancak yerleşim yeri bu yerlerde olan gerçek kişilerden ya da kuruluş ve 

faaliyet yeri bu yerlerde bulunan kurumlar vergisi mükellefiyeti olmayan teşekküllerden 

alacağı bulunan mükellefler, açılan tespit davası üzerine mahkeme tarafından 

borçlunun mal varlığının en az üçte birini kaybettiğine yönelik verilmiş bir karar 

bulunması şartıyla, deprem tarihinden önce doğmuş olan ve varlığı 213 sayılı Kanunda 

sayılan belgeler ile tevsik edilen alacaklarını aynı Kanunun 323. maddesinde yer alan 

hükümlere göre dava veya icra safhasında bulunan alacak kabul ederek, bu alacakları 

için pasifte karşılık ayırabileceklerdir. İşletme hesabı esasında defter tutan mükellefler, 

bu fıkra kapsamında tespit edilen şüpheli alacaklarını defterlerinin gider kısmına 

kaydedebileceklerdir. 

 

4. Bazı Vergi Alacakları, Vergi Cezaları ve İdari Para Cezaları ile Bu Alacaklara 

Bağlı Feri Alacakların Terkini 

 

7440 sayılı Kanunun 10. maddesinin 26 no.lı fıkrasıyla yapılan düzenleme uyarınca; 

 

Depremler nedeniyle mücbir sebep hali ilan edilen yerlerde, depremlerde yıkılan veya 

ağır ya da orta hasarlı binalara ve ağır hasar görerek kullanılamaz duruma gelen 

taşıtlara ilişkin olup 06.02.2023 tarihinden önce tahakkuk eden ve bu Kanunun yayımı 

tarihi itibarıyla ödenmemiş bulunan emlâk vergisi, taşınmaz kültür varlıklarının 

korunmasına katkı payı, çevre temizlik vergisi ve motorlu taşıtlar vergisi ile bu 

alacaklara ilişkin vergi cezası, gecikme faizi, gecikme zammı terkin edilir ve taşıtlar 

üzerinde 6183 sayılı Kanun hükümlerine göre vergi dairelerince tatbik edilmiş hacizler 

kaldırılır. Bu hüküm, fıkra kapsamına giren taşıtlara 06.02.2023 tarihinden önce 2918 

sayılı Kanunun 116. maddesine göre verilen trafik idari para cezası ile 6001 sayılı 

Kanunun 30. maddesine göre verilen idari para cezaları ve bu cezanın verilmesine 

ilişkin geçiş ücreti ile gecikme zammı alacakları için de uygulanacaktır.  
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Saygılarımızla,  

 

       DENGE İSTANBUL YEMİNLİ  

          MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.  

 

EK 

7440 sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması ile Bazı Kanunlarda Değişiklik 

Yapılmasına Dair Kanun 

 

(*) Sirkülerlerimizde yer verilen açıklamalar sadece bilgilendirme amaçlıdır. Tereddüt 

edilen hususlarda kesin işlem tesis etmeden önce konusunda uzman bir danışmandan 

görüş ve destek alınması tavsiyemiz olup; sadece sirkülerlerimizdeki açıklamalar 

dayanak gösterilerek yapılacak işlemler sonucunda doğacak zararlardan 

müşavirliğimiz sorumlu olmayacaktır.  

 

(**) Sirkülerlerimiz hakkında görüş, eleştiri ve sorularınız için aşağıda bilgileri yer alan 

uzmanlarımıza yazabilirsiniz.   

 

Erkan YETKİNER  

YMM 

Mazars Denge, Ortak 

eyetkiner@mazarsdenge.com.tr 

 

Tufan SEVİM 

YMM 

Mazars Denge, Ortak 

tsevim@mazarsdenge.com.tr
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